INDICAÇÃO Nº 203/2025

EMENTA: SOLICITA LIMPEZA GERAL NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Jerônimo Monteiro – ES.

Everaldo Alves Rodrigues, vereador da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, no

uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,

apresentar a seguinte indicação:

Solicita limpeza geral no bairro santa clara.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária diante do acúmulo de lixo, entulhos e mato alto em vias

públicas e terrenos baldios, o que tem causado transtornos à população local. Além disso,

o estado atual compromete a mobilidade e a segurança dos moradores, especialmente

crianças e idosos.

Solicito, portanto, a realização dos seguintes serviços:

 Capina e roçagem de áreas públicas;

 Varrição e retirada de entulhos e resíduos sólidos;

 Limpeza de bueiros se necessário.

Conto com a atenção para que providências sejam tomadas com a máxima urgência,

garantindo melhores condições de saúde, bem-estar e dignidade para os moradores do

bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 24 de abril de 2025.

EVERALDO ALVES RODRIGUES - CARVÃO

Vereador Propositor